
Zápis č. 53 ze schůze rady obce konané dne 16. února 2022 v 17:00 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Anna Beránková, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Robert Pik 

Omluvena: Ing. Vladislava Navrátilová 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce Ing. Hýbner přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. 

Přítomni jsou čtyři členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1.  Rada obce určila termín zasedání zastupitelstva obce na 10. března 2022 v 16:30 hod. v obřadní 

síni obecního úřadu. 

2.  Starosta obce připomenul členům rady obce jejich povinnost podávat pravidelná hlášení na 

portálu cro.justice.cz podle zákona o střetu zájmů, jinak jim hrozí sankce. Členové rady obce vzali 

tuto skutečnost na vědomí. 

3. Rada obce schválila zapůjčení KD Oskava dne 8. března 2022 spolku Klub seniorů Oskava za 

účelem společného setkání členů klubů seniorů z Libiny, Nové Hradečné a Oskavy. Obdobné akce 

meziobecní spolupráce se v minulých letech uskutečnily v Nové Hradečné (2019) i v Libině 

(2020).  Z důvodu rekonstrukce KD Oskava a epidemiologickým opatřením může Klub seniorů 

Oskava realizovat setkání seniorských klubů až letos. 

4. Starosta obce informoval radu obce o možnosti získání dotace od SFŽP na odbahnění návesního 

rybníka v Mostkově. Rada obce se seznámila s rozpočtem akce a po zjištění určitých nejasností 

pověřila starostu a místostarostu obce k upřesnění projektu a úpravě rozpočtu v součinnosti 

s firmou AXIOM engineering s. r. o., která byla zpracovatelem projektu, rozpočtu a žádosti o 

dotaci. 



5. Rada obce schválila smlouvu číslo 22_SOP_01_4121918240 s firmou ČEZ Distribuce a. s. o 

připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

6. Rada obce schválila záměr zřízení věcného břemene pro pozemky p. č. 799/1 v k. ú. Oskava a 

dohodu o umístění stavby s ČEZ Distribuce a. s. a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

ČEZd-SOBS VB 14049/IV-12-8022940/Oskava. 

7. Rada obce projednala žádost pana J. Š. o umístění mobilního domku na parcelu p. č. 411/7 

v k. ú Oskava a předloží tuto žádost k rozhodnutí na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

8. Rada obce projednala předběžný požadavek na zpřesnění hranic mezi pozemky 428/2 a 428/4 

v k. ú. Oskava a rozhodla doporučit zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje parcel č. p. 428/2 

a p. č. 428/8 v k. ú. Oskava s podmínkou výstavby rodinného domu na těchto parcelách 

v časovém limitu 24 měsíců od prodeje. 

9. Spoluvlastníci parcely p. č. 801/2 v k. ú. Oskava nabídli obci její odkup, jelikož parcela je 

součástí asfaltové komunikace obce. Rada obce schvaluje záměr pořízení pozemku do majetku 

obce a pověřuje starostu obce k jednání o ceně odkupu. 

10. V další části se rada obce zabývala dokumenty Základní a mateřské školy Oskava, p. o., jak jí 

ukládají povinnosti zřizovatele: 

* projednala a schválila inventarizační zprávu ZŠ a MŠ Oskava, p. o. k 31. 12. 2021  

* projednala a schválila bez výhrad řádnou účetní závěrku ZŠ a MŠ Oskava, p. o. k 31. 12. 

2021  

* projednala a schválila hospodářský výsledek školy za rok 2021 ve výši 284.911,13 Kč 

* schválila návrh na rozdělení hospodářského výsledku školy za rok 2021 mezi  

- rezervní fond (200.911,13 Kč)  

- fond odměn (84.000 Kč). 

11. Rada obce dále na základě žádosti ředitelky školy schválila převod částky 200.000 Kč 

z rezervního fondu do investičního fondu školy. 

12. V dalším se rada obce opět zabývala problémem nevhodného elektrovodu nad kamenným 

mostem u Základní školy v Oskavě.  

RO pověřuje starostu a místostarostu, aby písemnou formou vyžádali písemné stanovisko ve věci 

„umístění energetických mostů NN v obci Oskava“. Toto oficiální stanovisko do dnešního dne 

nebylo obci Oskava doručeno, přestože jednání starosty a místostarosty se zástupci ČEZ, 

zhotovitele stavby a projektanta proběhlo již 15. 10. 2021 a z tohoto jednání byl pořízen zápis. 

Nadále trváme na okamžité demontáži energetického mostu umístěného u kamenného mostu 

v Oskavě. 

V další etapě umístění NN v obci, požadujeme uložit vedení formou protlaku do země a 

neumisťovat další energetické mosty bez konzultace a schválení Radou Obce Oskava. 

 



13. Rada obce schválila odložení prací opravy komunitního domu č.p. 30, Oskava, do doby, než 

nastanou vhodné klimatické a teplotní podmínky.  

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze ukončena v 18:00 hodin. 

 

 Usnesení z 53. schůze rady obce, konané dne 16. února 2022  

v 17:00 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje termín zasedání zastupitelstva obce na 10. března 2022 v 16:30 hod. 

2. Rada obce schvaluje zapůjčení KD Oskava na 8. března 2022 spolku Klub seniorů Oskava. 

3. Rada obce pověřuje starostu a místostarostu obce k jednání s firmou AXIOM engineering s. 

r. o., o úpravě rozpočtu akce odbahnění rybníka v Mostkově. 

4. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy číslo 22_SOP_01_4121918240 s firmou ČEZ 

Distribuce a. s. 

5. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy ČEZd-SOBS VB 14049/IV-12-8022940/Oskava. 

6. Rada obce schvaluje záměr pořízení pozemku p. č.  801/2 v k. ú. Oskava do majetku obce a 

pověřuje starostu k jednání o ceně pozemku. 

7. Rada obce schvaluje účetní závěrku Základní a mateřské školy Oskava, p. o. k 31.12. 2021. 

8. Rada obce schvaluje inventarizační zprávu k 31.12.2021 Základní a mateřské školy Oskava, 

p. o. 

9. Rada obce schvaluje návrh Základní a mateřské školy Oskava, p. o. na rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2021. 

10. Rada obce schvaluje návrh Základní a mateřské školy Oskava, p. o. na převod částky 200.000 

Kč z rezervního do investičního fondu školy. 

11. Rada obce pověřuje starostu a místostarostu obce vyžádat si písemné stanovisko firmy ČEZ 

Distribuce a. s. k řešení elektrovodu nad kamenným mostem u Základní školy Oskava. 

12. Rada obce schvaluje odložení prací opravy komunitního domu č.p. 30, Oskava, do doby, než 

nastanou vhodné klimatické a teplotní podmínky. 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze ukončena v 18:00 hodin. 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


